
UCHWAŁA NR XXI/255/20 
RADY MIASTA PIEKARY ŚLĄSKIE 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/172/15 Rady Miasta Piekary Śląskie z dnia 29 października 2015 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Piekarach Śląskich 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) w związku z art. 58 ust. 1, art. 59 ust.1 
ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 326 z późn. 
zm.) 

Rada Miasta Piekary Śląskie 
uchwala: 

§ 1. W § 1 Uchwały Nr XV/172/15 Rady Miasta Piekary Śląskie z dnia 29 października 2015 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Piekarach Śląskich, po ust. 3 dodaje się 
ust. 4 w brzmieniu: 

„4. W przypadku braku możliwości zapewnienia dziecku pobytu w żłobku z powodu siły wyższej, 
w tym ogłoszenia na terenie Gminy Piekary Śląskie stanu epidemii lub klęski żywiołowej, w okresie 
występowania takiej sytuacji opłata miesięczna za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Piekarach 
Śląskich wynosi 200 zł miesięcznie.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piekary Śląskie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego, z mocą od dnia 1 maja 2020 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Piekary Śląskie 

 
 

Tomasz Wesołowski 

Id: 09B2CCAF-A0DB-4963-82D4-87A806A6BF3C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j.
Dz. U. z 2020 r. poz. 326 z późn. zm.) wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez
gminę oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustalane są przez radę gminy w drodze uchwały.
Natomiast na podstawie art. 59 ust. 2 wskazanej ustawy rada gminy jest uprawniona do ustalenia, w drodze
uchwały, warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia przedmiotowych opłat.

W związku z zagrożeniem spowodowanym rozprzestrzenianiem się COVID-19 Wojewoda Śląski,
działając w oparciu o zapisy art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz
wywołanych nimi sytuacjami kryzysowymi (Dz. U. poz. 374 z późn. zm.), wydał polecenia zamknięcia
(zawieszenia działalności) żłobków i klubów dziecięcych, które podlegają natychmiastowemu wykonaniu.

Zgodnie z powyższym, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom rodziców dzieci uczęszczających do Żłobka
Miejskiego w Piekarach Śląskich, proponuje się obniżenie opłaty za pobyt dziecka w placówce do
wysokości 200 zł, która obowiązywać będzie na czas obecnej sytuacji oraz w innych przypadkach
spowodowanych siłą wyższą, skutkujących zamknięciem (zawieszeniem działalności) żłobka. Opłata ta
nie zawiera kosztów wyżywienia.

Jednocześnie wskazać należy, iż utrzymanie ww. opłaty podyktowane jest koniecznością częściowego
pokrywania kosztów stałych placówki, w tym wynagrodzeń personelu, zapewnienia gotowości działania,
utrzymania czystości czy ogrzewania budynków. Wymienione koszty są niemal w całości pokrywane
wyłącznie z budżetu gminy, gdyż na dotychczas prowadzoną przez Miasto działalność w zakresie opieki nad
dziećmi do lat 3 nie przysługują żadne formy dotacji z budżetu państwa.

Id: 09B2CCAF-A0DB-4963-82D4-87A806A6BF3C. Podpisany Strona 1




